
Polsko přestalo bezplatně dodávat palivo
Ukrajině
- CZ24 News | 30. května 2022

POLSKO/UKRAJINA: Polsko zrušilo bezplatné dodávky paliv Ukrajině, ale pokračuje v jejím
pravidelném zásobování, sdělila ministryně klimatu a životního prostředí této země Anna
Moskwa v rozhovoru pro BiznesAlert.

„Dnes to jsou placené dodávky ORLENu,“ vysvětlila ministryně.

Priorita pro polský trh je ale podle jejích slov zachována. Ministryně připomněla, že ukrajinské
palivové společnosti zvládají běžnou situaci.

„Naše dodávky jsou odpovědí na krizovou situaci, toto odvětví je však dobře
organizované, proto se tam zachoval tržní potenciál,“ dodala Moskwa.

Polsko dříve přijalo rozhodnutí o zrušení před termínem smlouvy s Gazpromem, podle které
dostávalo ročně deset milionů kubíků ruského plynu. Nahradit tento objem plánuje země pomocí
LNG z USA a arabských států a také plynem z norského šelfu plynovodem Baltic Pipe, který má být
spuštěn do konce letošního roku.

 

ZDROJ

https://cz24.news/polsko-prestalo-bezplatne-dodavat-palivo-ukrajine/
https://cz24.news/polsko-prestalo-bezplatne-dodavat-palivo-ukrajine/
https://cz.sputniknews.com/20220530/polsko-prestalo-bezplatne-dodavat-palivo-ukrajine-18333608.html

